
	 Ř í j e n 	 2 0 1 9  K5K4 K a m a r á d

Lucy Stevensonová
Církevní časopisy

„V modlitbě přicházím teď za 
Tebou“ (Zpěvník pro děti, 6).

Prodi se v posteli s trhnutím posa-
dil. Srdce mu bilo jako o závod.

Zatímco seděl ve tmě, na střechu bub-
noval déšť. Slyšel, jak z fíkovníku za oknem kape 
voda, a vzduch mu připadal nepříjemně horký a vlh-
ký. Zhluboka se nadechl a snažil se uklidnit. Byl  
to jen sen.

Vylezl z postele a nakoukl do ložnice rodičů. Mamin-
ka a tatínek pokojně spali. Jeho mladší sestra Célia 
byla také v posteli, stočená do klubíčka. Všechno bylo 
v pořádku. Jeho rodině nehrozilo žádné nebezpečí.

Prodi si vlezl zpět do postele a snažil se usnout.  
Pořád se převaloval a házel sebou. Věděl, že sen nebyl 
skutečný, ale byl tak děsivý! Přestože byl unavený, bál 
se znovu usnout. Co kdyby měl další noční můru?

Prodi ležel na zádech a hleděl do stropu. Snažil se 
myslet na něco veselého. „Nebeský Otče, opravdu 
jsi tam? Někteří nevědí, a proto se Tě ptám.“ Když si 
vybavil slova své oblíbené písně z Primárek, zaplavil 
ho vřelý pocit. Sestra Kioskaová je učila, že Nebeský 
Otec na ně vždy dává pozor. Mohou se k Němu modlit 
kdykoli a kdekoli.

Prodi věděl, co dělat. Vylezl 
z postele a poklekl, aby se 

pomodlil.
„Drahý Nebeský Otče,“ řekl, 

„mám veliký strach. Ochraňuj 
prosím mou rodinu před nebezpečím. 

A pomoz mi prosím, abych mohl znovu 
usnout a nezdály se mi další zlé sny.“

Prodi pronesl svou modlitbu a vlezl si zpátky do postele. 
Tělo se mu uvolnilo a v mysli pociťoval pokoj. Brzy usnul.

Když se Prodi ráno probudil, oknem prosvítaly hře-
jivé sluneční paprsky. Z kuchyně slyšel řinčení hrnců, 
tak vstal a šel hledat maminku. Célia u stolu jedla zbylý 
maniok. Maminka trochu ohřívala také pro něj.

„Bonjour,“ pozdravila ho maminka. „Jak ses vyspal?“
„Měl jsem opravdu děsivou noční můru,“ odpověděl 

Prodi. „Ale pak jsem se pomodlil. Nebeský Otec mi 
pomohl, abych se cítil v bezpečí.“

„Je mi líto, že se ti zdál zlý sen,“ řekla maminka. 
Pevně Prodiho objala a dlouho ho nepouštěla. „Ale jsem 
moc ráda, že ses pomodlil. Vypadá to, že ti Nebeský 
Otec skutečně pomohl.“

„Pomohl,“ řekl Prodi. „Dokázal jsem znovu usnout 
a už jsem neměl žádné zlé sny.“ Prodi maminku pev-
ně objal. Byl moc rád, že ví, že ať už má jakkoli velký 
strach, stačí se jen pomodlit k Nebeskému Otci. ●

Stačí se jen pomodlit

IL
U

S
T

R
A

C
E

 K
A

T
IE

 P
A

Y
N

E
O

V
Á

Otoč stránku a seznam se s chlapcem z tohoto příběhu!

Prodi se bál znovu 
usnout. Co kdyby  
měl další noční 

můru?


